s Zeitangabe nach dem !! hater Frutolfs; doch ist dieser riirht "15 
Quelle. 
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Gravissimum et atrocissimum hoc Romanorum cum German is Otto Fris., 

bellum et post ' afiricanum maximum tribus annis cum 15 legionibus C/tr. III, 3. 

gestum scribit Suctonius, unde notari potest, quanti roboris gens Ger- 
manorum fuerit, que in summa auctoritate Romani imperii tantam 

5 stragem Romani militis dederit. 

Cap. 11. 

De Ratispona metropoli Baioarie et cius 
110 111 inib 11 S. Krentsnt. 86, 

Andr. 8 u. 50 7, 
Tibeiius itaque victor Baioariam ingressus Noricum urbein eiusEbran 18 it. 

10 melropolim instauravit at ampliavit ac suo nomine ampliavit a. Sane Füelr. 15. 
Ratisbona insignis et inemorie digna urbs ac libera, ad ripas Danubii Schedel 
situ, Baionrie olim metropolis. Hanc regionem antiquitus Norici tenuere. ZCVII. 
Ornatu vero Ratispona" ceteras Baioarie tt rbesante cellit. Ratis- 
bonensisit aqti e episcopatus olim clarissimus fuit. Oui et tota Bohemia 

15 subiecta erat. Hec u rb s preter vetustissinlum 1lomen, quo pr i- A9MIr. 8 it. 
Schedel 

mum Noricus a Norico Herculis filio dicebatur, ut supralXCVIL 
Ilabetllr capitulo 5., septem aliis nominibus insignita fuit, quibus 
in suis iuribus et libertatibus claruit, sicut colligitur ex chronica magistri Andr. 8. 
Conradi de Monte puellarumb canonici Ratisponensis ecclesie, qui floruit 

20 tempore Caroli IV. Romani imperatoris at Bohemia regis. Primo a Schedel 
sui conditore Tibernia vel Tiburina dicebatur. Tiberius enim Livie ZCVII. 
Augusti uxoris [F. 22'] filius et ipsius Augusti prevignus c. Quem cum 
Augustus in filium adoptasset, mox magno exercitu comparato contra 
Noricos et Vindelicos misit. Qui eos in prelio superavit, tit supra 

25 dictum est, et bane urbem apud Noricos edificavit Yel pOcills in-Fiielr. 15. 

stauravit biennio Yel quasi ante Christi. incarnacionem 2. 
Secundo urbs Quadrata longo tempore dicta, quoniam ad quadratam Andr. 8 it. 
figuram ex quadratis lapidibus magnis muro circumdata fuit, uti in Schedel 

reliquiis veterum murorum retro S. Paulum cerni potest. Tercio Hyatospolis XOV11. 
30 vel Hiaspolis ob ruditatem populi agrestis, qui ore hiante, ut rurales finitimi 

faciunt, verba hyancia proferebant, vel ab hyancium aquarum prope 
civitatem conflusu'. In latere namque ipsius aquilonari tres fluvii grandes 
at. hiantes confluunt, Danubius, Naba et Imbor. Quarto Germcinshaim 

a quodam Germano vel Germanico, qui olim cidem urbi auctoritate 
35Romanorum prefuit, vel a Germanis populis, qui ibidem confluere et